
 
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (Va) 
Tel. 0331-946093 – P. IVA 02021020124 
C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

N. 15   del 1/08/2018 
 
 
 

Oggetto: Approvazione  adeguamento del sistema di gestione dei 
documenti contabili 

 
 
L’anno 2018, addì 1 del mese di agosto alle ore 8,30, in Azienda Speciale Servizi Sanitari 
Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei 
termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Angoli Federica X  
3 Petti Mauro X  
4 Renzi Roberto X  
    
    
 Totale N. 4 0 

 
 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott.ssa Angoli Federica   
 
Il Presidente riconosciuta la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’Odg. 
   
   
 
 
 



 2/3

 
Deliberazione n. 15 del 1/08/2018 
 

Oggetto: Approvazione  adeguamento del sistema di gestione dei 
documenti contabili 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.6 del 2/12/2016 avente 
come oggetto “Riorganizzazione infrastruttura hardware e software ASSSV” che già 
prevedeva come soluzione ideale l’adozione di strumenti software aggiornati e supportati 
da un adeguato servizio di manutenzione ed assistenza; 
 
PREMESSO che: 
 da gennaio 2019 tutti i soggetti con partita IVA dovranno passare alla fatturazione 

elettronica 
 attualmente la contabilità fornitori, banche, ecc per le due farmacie e quella 

relativa al Poliambulatorio viene gestita tramite il software Ad Hoc Windows della 
ditta Zucchetti che risulta obsoleto e comunque da aggiornare per l’anno 2019 per 
rispondere alle nuove esigenze 

 d’altra parte alcune attività attinenti alla fatturazione (verso ATS e i clienti con 
partita IVA) sono già ora effettuate con il programma gestionale WinFarm 
Evoluzione della società Treelog/gruppo Pharmaservice; 

 
ATTESO che, allo scopo di valutare varie soluzioni, sono state chieste n.2 offerte 
rispettivamente: 
  alla Società MBM Service srl con sede legale in Via del Rile, 58/A, 21019 Somma 

Lombardo (VA) che è concessionario Zucchetti 
 al Gruppo Pharmaservice (di cui fa parte Treelog srl) con sede legale in Via 

Cicolella, 18 - 73100 Lecce (LE); 
 
VERIFICATO peraltro che il programma di contabilità Edoc Italia offerto dalla Treelog è 
integrato con il sistema gestionale di farmacia WinFarm in quanto effettua: 
 l’abbinamento di bolle, ordini e fatture con contestuale controllo degli importi stabiliti 

a monte con il fornitore 
 la registrazione automatica dei corrispettivi delle farmacie con la possibilità di farlo 

anche per il Poliambulatorio 
 la creazione della prima nota in cloud 
 il collegamento automatico con la Tesoreria per l’emissione di Mandati e Reversali 
 il monitoraggio dell’andamento dell’Azienda con le specifiche giornaliere per ogni 

settore  
 
CONSIDERATO che adeguare il programma Zucchetti alla nuova versione “Revolution” 
significa invece continuare ad effettuare i controlli manualmente e rinunciare agli 
automatismi sopra citati; 
 
TENUTO CONTO che l’introduzione di Edoc Italia di Pharmaservice: 
 porta l’indubbio vantaggio di avere un unico fornitore del software ottimizzando ed 

efficientando le comunicazioni; 
 comporta il successivo aggiornamento della struttura organizzativa aziendale che si 

basa sull’effettuazione manuale di controlli (es: coerenza fra fatture-bolle-ordini); 
 



 3/3

RITENUTO quindi più opportuno scegliere il software “Edoc Italia” della società Treelog srl 
in quanto più innovativo e integrato; 
 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 
 di approvare l’adeguamento del sistema di gestione documenti contabili 

optando per la soluzione “Edoc Italia” proposta dal gruppo Pharmaservice srl 
con sede legale in Via Cicolella, 18 - 73100 Lecce (LE); 

 
 dare mandato al Direttore Azienda di provvedere alla stipula del contratto con 

Edoc Italia ed il gruppo Pharmaservice srl per il tramite del loro 
concessionario di zona ditta Treelog per il nuovo sistema di gestione 
documenti contabili e contemporaneamente di disdire l’attuale software 
Zucchetti; 

 
 
DI SEGUITO, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione con voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle 
forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti e votanti.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 
 
 
      
IL SEGRETARIO 
 

 
 
 


